
COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 
 
 

SERVIZIO TECNICO CATASTO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N. 47 del 05-07-2024 

 
Numerazione Generale  130 

 
 
 

COPIA 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A CARICO DEL COMUNE DI GENIVOLTA IN 
FAVORE DEL PARCO OGLIO NORD ANNO 2024. CIG: esente. 

  



 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale N. 41 del 21.06.2024 è stata attribuita al Sindaco la 
responsabilità del servizio TECNICO: Lavori pubblici, edilizia privata, urbanistica e tutela ambientale, 
prevenzione e protezione e manutenzioni, SUAP; 
 
RICHIAMATO l’art. 4 comma II, del D.Lgs. n° 165 del 03/03/2001 e ss. mm. ed ii., che recita: “Ai dirigenti 
spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione 
verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività 
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati.; 
 
VISTO l’art. 107 punto 3 lett. d) – del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e ss. mm. ed ii. che attribuisce ai 
Responsabili dei servizi la competenza ad assumere atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Regione Lombardia n° 17489 del 20/10/2003 con la quale è stato 
costituito il Consorzio per la gestione del Parco Regionale Oglio Nord a cui partecipa questo Comune; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile del Parco Oglio Nord; 
 
DATO ATTO che il contributo spettante alla comunità del Parco Oglio Nord per l’anno 2024, come da tabella 
riassuntiva dei contributi ns prot. n. 303/2024, ammonta ad euro 7.018,00; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29.12.2023 con la quale si è approvato il 
bilancio di previsione triennio 2024/2026; 
 
RITENUTO procedere pertanto all'assunzione dell'impegno di spesa di euro 7.018,00 quale quota di 
partecipazione nonchè procedere alla contestuale liquidazione a favore della sopracitata Comunità; 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e ss. mm. ed ii., in relazione al presente atto, si 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e ss. mm. ed ii., è stato rilasciato il 
parere di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario; 
 
VISTI 
 il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 il vigente regolamento dei Contratti; 
 il vigente Statuto Comunale; 
 il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e ss. mm. ed ii.; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare e contestualmente di liquidare la quota di partecipazione di questo Comune alla gestione del 

"Parco Oglio Nord" quantificata per l'anno 2024, a favore della comunità “PARCO OGLIO NORD” con sede 
in Piazza G. Garibaldi, n 15 – 25034 ORZINUOVI (BS) – P. IVA 028 794 50 985, la somma di euro 
7.018,00, come di seguito imputata al bilancio 2024-2026, sul quale si assicura la necessaria disponibilità: 

 
Impegno N.   172 del 05-07-2024 a Competenza   CIG  
 
Capitolo       5149 / Articolo         09.02-1.04.01.02.009 
SPESE PARTECIPAZIONE GESTIONE PARCO REGIONALE OGLIO NORD 
Importo 2024 Euro 7.018,00 
Beneficiario       306  PARCO OGLIO NORD 

 



2. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 ss. mm. ed 
ii., che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

 
3. Di tramettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
 
 

 
 
   Genivolta li, 05-07-2024  

                                              Il Responsabile di servizio 
    F.to  Gian Paolo Lazzari 

  



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
GENIVOLTA, 05-07-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Gian Paolo Lazzari 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 
del 18/8/2000, dando atto che, conformemente al principio contabile n. 2 approvato dall’Osservatorio per la finanza e 
contabilità degli enti locali il 18.11.2008 con esso si attesta esclusivamente la corretta imputazione di spesa e di entrata e la 
capienza del relativo stanziamento, la conformità alle norme fiscali, il rispetto dei principi contabili dei bilanci, esulando 
dall’attività richiesta al Servizio Finanziario qualunque accertamento sulla legittimità della spesa e sulla attinenza della stessa 
ai fini istituzionali dell’Ente. 
Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
GENIVOLTA , 05-07-2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

f.to  Lazzari Gian Paolo 
 

 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 
 

 
Impegno N.   172 del 05-07-2024 a Competenza   CIG  
 
Capitolo       5149 / Articolo         09.02-1.04.01.02.009 
SPESE PARTECIPAZIONE GESTIONE PARCO REGIONALE OGLIO NORD 
Importo 2024 Euro 7.018,00 
Beneficiario       306  PARCO OGLIO NORD 

 
 
GENIVOLTA, 05-07-2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
f.to  Lazzari Gian Paolo 

                                                                                         
Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di apposizione del visto di regolarità contabile. 

Genivolta, 05-07-2024 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
f.to  Lazzari Gian Paolo 

 
La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
Genivolta   09-07-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to dott.ssa Sonia Pagani 

_______________________________________ 
     
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Genivolta lì’ 09-07-2024 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. ssa. Sonia Pagani  

 
 


